
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок 

размещения сведений о доходах,  

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, сведений  

о расходах и об источниках получения 

средств, за счет которых совершены 

сделки, лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и членов их 

семей на официальных сайтах органов 

местного самоуправления города 

Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» и предоставления этих 

сведений средствам массовой 

информации для опубликования, 

принятый решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 23.05.2012 № 75   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О 

цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О некоторых мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых 

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

 24.03.2021  № 72 



2 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки, лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на 

официальных сайтах органов местного самоуправления города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования, принятый решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 75 (с изменениями, 

внесенными  решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.09.2012 

№ 156, от 20.03.2013 № 48,  от 20.11.2013 № 161,  от 18.03.2015 № 59, от 24.05.2017 

№ 118, от 25.04.2018 № 97), следующие изменения:  

1.1. В абзаце шестом пункта 1: 

1.1.1. После слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой 

валюты,». 

1.1.2. Слова «муниципальным служащим» заменить словами «муниципального 

служащего». 

1.2. В подпункте «г» пункта 2: 

1.2.1. После слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой 

валюты,». 

1.2.2. Слова «муниципальным служащим» заменить словами «муниципального 

служащего». 

3. Решение, за исключением подпунктов 1.1.1, 1.2.1, вступает в силу после его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 2021 года. 

Подпункты 1.1.1, 1.2.1 вступают в силу с 1 июля 2021 года. 

 

 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

    О.В. Лавричев 

 


